UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (27)335-7201/7214 Fax: (27)335-7270
sabwe.flpslufsa,l2r
httlaliwww ufes br

Oficio n°39e2672000 - CBM

Vitória, 02 de fevereiro de 2000.

Senhor Diretor,

Solicitamos de Vossa Senhoria as providências necessárias para que seja
efetuado o pagamento da nota fiscal n.° 04-44, no valor de R$ 40,00 (quarenta reais) de Ra-
vel Telecomunicações, banco CEF, ag. 0662, op. 003, c.c. 1149-0, conforme anexo, com
recursos da conta CBM/Aluguel de salas.

Atenciosamente

Prof. Wilson Mário Zanotti
Diretor CBM/UFES

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Ceciliano Abel de Almeida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

••(~,a,;..án".

Rua Alberto Oliveira Santos, 40

-111-1
Sala 04- Edificio Presidente

Kennedy - Centro
Nota Fiscal de Serviços

Twiomm . (027) 222-2081
Modelo Especial Vitória - Espirito Santo

? •• AZ L 	CGC.  39.805.742/0001-20
1 	VIA

jikir2

_

0444
Telecomunicações Ltda. 	Insc Municipal. 052.576-3

Noine:

Endereço:

Cidade:

('iC(Mr):

1)„,„ de

A O II , ‘i,I2 	À'
e cu 	 k_datich

. 	 11,11 	• 	• 	' it LIR I 	à 	(..) ,

ell 	 [siado: C-  3 .

QSR 4 62 Á 02, lotein A. - ,....,,,. isiiid„„1:t2t)
Cond. Par: 	4 ‘,...1frklES. Emis.,, . Q 4. Cd . oo

Quant Und DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS PREÇO

Urlitâno TOTAL

OU
_ .. __T

hiii (X'ÇO. 	itbYlliErra-23 )41

ek

401W

anOt

A 	41
k

IL‘ R

h-Z- NYttara— g

d1/4.Q- 	detra. k

44 	...ai
•

I 	___Çie 	-

n  t.1) ta

---

--_ -

_ _

_

U.
	.

OUSO -Oarl__XSIY\TX)-
(barnb0 	 a

laG .• oee a

dei_ lá t'219 -O
(;)(): 	00- 	 - 	.

TOTAL DOS SERVIÇOS

Sagraf Artes Gráficas Lida • Rua Dr Ameaço de Oliveira 120 • Consolação • Vicem - ES CGC 28 47 70710001-41 - Mie Municipal 024 895-6
10 as 404 1 de 0001 a 0500 Aut 0553/94 de 29/04/94 Pire: Municipal de Vitoria ES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (27) 335-7201/7214 Fax: (27) '335-7270
sgcbm© npd.ufes.br  - http://www.ufes.br

Ofício napc,2 id /2000 - CBM

Vitória, 09 de fevereiro de 2000.

Senhor Diretor,

Informamos a Vossa Senhoria a frequência integral durante o mês
de janeiro dos servidores dessa Fundação, lotados neste Centro Biomédico.

Atenciosamente

Prof. Wilson Mário Zanotti
Diretor CBM/UFES

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Ceciliano Abel de Almeida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel (Choc27)335-7201/7214 Fax: (O0(27)335-7270
sgcbm@nad.ufes.br
htta://www.ufes,bt

Oficio n°0023 /2000 - CBM

Vitória, 27 de janeiro de 2000.

Senhor Diretor,

Solicitamos de Vossa Senhoria as providências necessárias para que seja
efetuado o pagamento da nota fiscal n.° 047, no valor de R$ 1.507,00, de Marcos A. do
Amaral Ramos - ME, Banestes, ag. 094, conta corrente n.° 6.571.145, com recursos da
conta CBM/Aluguel de salas.

Atenciosamente

Prof. Wilson Mário Zanotti
Diretor CBM/LIFES

PROF. WILSON MÁRIO ZANOTTI
Diretor - Centro BIonticlIco UFES

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Cecilito Abel de Almeida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

eboa7)335-7201/7214 FAX(0n27)335-7270
sgebm@npd.ufeebr
http://www.ufes.br

Oficio n° ogrg /2000 - CBM

Vitória, 21 de janeiro de 2000.

Senhor Diretor,

Vimos solicitar a Vossa Senhoria as providências necessárias para a compra dos
equipamentos abaixo relacionados, com recursos da conta Convênio Institucional, para atender
à demanda deste Centro Biomédico.

ITEM DISCRIMINAÇÃO QUANTIDADE
 Microcomputador Pentiun, 500 MHz, c/ 64 Mb de memória, HD

6.4 Gb, kit multimidia, CD-ROM 48x, placa de fax modem 56K,
drive 3`6, monitor tela plana 15" marca TCÊ ou LG, teclado e
mouse, Windows 2000 e MS-Office.

01

 Microcomputador Pentiun, 500 MHz, c/ 64 Mb de memória, HD
6.4 Gb, kit multimídia, CD-ROM 48x, placa de rede compatível
com a Rede UFES, drive 3112, monitor tela plana 15" marca TCÊ
ou LG, teclado e mouse, Windows 2000 e MS-Office.

01

3 Impressora HP 692 color 02
4. Impressora HP 895 color 1400x1400 01
5 Televisor 29", alta resolução Gradiente c/ controle remoto 01
6 Videocassete VHS 7 cabeças ou mais, c/ controle 01
7 Scanner HP 5200, 9600 dpi, resolução ótica de 1200 01
8 Projetor de diapositivos 35mm tipo carrossel, marca Kodak 01

Atenciosamente

	-
Prof. Wilson Mario Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Ceciliano Abel de Almeida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

Cidade: [siado:

2AVL L
acomunicações Ltda.

CGC: 39.805.742/0001-20
Insc. Municipal: 052.576-3

1 is  V I Á

NI'? 	0490

Nome: A J.2nd~  p s
Endereço:

@Lents. oto,

ele_

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS
PREÇO

Unitário

TOTAL
Quant Und

Rua Alberto Oliveira Santos, 40

4(

Sala 04 - Edifício Presidente
Kennedy - Centro

Telefax.: (027) 222-2081
Vitoria - Espírito Santo

Nota Fiscal de Serviços

Modelo Especial

cuc(çir):1U  e1/44 144. IR .4(  /OCOS ...V2(  ln,k. ESIMitial:

Dota de Emissilo:ii  • 0e1• oo 	Cond. l'agt": 	u-t.PA‘c.A

TOTAL DOS SERVIÇOS

'too
Sagrai Artes Gráficas Ltda Rua Dr Américo de Oliveira 120 Consolacãe Vitória ES CGC 25 479 707/0001-41 - Insc Municipal 020 895-6

10 Bis 40 x Ide 0001 a 0500- Aut 05511/94 de 29/04/94 Piar Municipal e Vitoria ES

o

LS. No.

ROC

MOD. UFES - 50-G

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
DOA DE RECEBIMENTO

CFOP ISSO. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

It

DATA LIMITE
PARA

EMISSÃO

04/11/2001

28.146.058/0001-67
INSCRIÇÃO ESTADUAL

080.263.41-0

pi

1)-tio
qr-U0

-.94y
flJff

Fieni Ltda - MEE/EPPE

Jr. Americo de Oliveira, 104 Térreo
solação - CEP 29045-560 - Vitória - ES

64 otrued4 vai) ki ficdocot /-9
I CNP-POPE

1 BAIRROMISTAITO 	 1  CEP

2056

[INSCRIÇÃO ESTADUAL

fldl tt 1 	 _ .

kl SAIDA 	El ENTRADA
Ir VIA BRANCA DESTINATÁROREMETENTE
2. VIA AMARELA - FIXA
r VIA ROSA- FISCO DESTINO

4,  MÁ AZUL FISCO ORIGEM
5. VIA VERDE CONTABLIDADE

,77;270/4-5

!MAT./SITIO / REMETENTE
t/L2,_,EiRAEÃOSCCIAL

kin7delen CD Ce c,tn,V0 ageL
ENDEREÇO

(- e 4 'no-rido  ftril
MUNICIFIC5

FONEMA%

É _S

FATURA
VENCIMENTOS

DADOS DO PRODUTO

(CÓDIGO
PRODUTO

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS
srrUAÇÁO

MINIMINA
UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO

0•7740/0 	V /VI ti O 4?ee-te:1-r Pa.
144 1.r on

I re ' ,v»  frei,  (4 ‘.
L 	 i n'etn rna-4 Ifc 10 050

f £4-3 / ir) c2z

e-eiro 	e•ei L
0 2 8 9

[FATURA I

VALOR TOTAL
ALIOUOTAS

DATA DA EMISSÃO [

4rPC/ 90

DATA DA SAIDA/ ENTRADA

/4-pC/o0
HORA DA SAI DA

ES TRANSPORTADOS TRANSPORTADOR!

f  N 	E ( RAZÃO

1 ESPÉCIE QUANTIDADE

DADOS ADICIONAIS

VALOR DO SEGURO

VALOR DO 1.0IÁS
VALOR 00 181/5. SUBSTITUIÇÃO

VALOR DOI PI

BASE DE CÁLCULO CO clAs Suasinurelo

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

CALCULO DO IMPOSTO
/BASE DE CÁLCi. O 	DO I CALS.

/ Clarl

VALOR DO FRETE

ENDEREÇO

FRETE POR CONTA
1- EMITENTE

RESTINATARIO
MIJNICIPIO

NUMERO

RESERVADO AO FISCO

50 LIQUIDO

MARCA

UF ÁÁJC)

/INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

‘,I c r...1!, Mr." tIK.1

REGIVr.:

AT II i:4 I'' 5. ).3- zarennít,
Nr4.5t7  -ti 1.12 21/1211929.

Gráfica e Editora Falar Ltde - MEE/EPPE - CNPJ 02.953.940/0001-20 -/
lase-Eedual 08198505-1 .20 Bis. 5035 -1301 e 2300- Aut. 5788/99 - 04/11/99 - ARE Vitória- ES

lá DE CONTROLE
DO FORMULÁRIO

VN.09 TOTAL 0q5PapiDuT05

.1 I 9.0 7'
VALOR TOTAL Dynt.ir

/. 	}

cNPJ 1 CPF

NÃO ESTADUAL

PLACA DO VEICUtO

PESO BRUTO

NOTA FISCAL - MOD. 1

2056
"RECEBEMOS DE IRMÃOS FIENI LTDA- MEEIEPPE OS PRODUTOS CONSTANTES °ANOTA FISCAL INDICAI:MAMADO

	1

t

INSC. ESTADUAL
081.843.26-7

CEP
DATA DA SAIDA I ENTRADA

dENÉTICA ME MEE

jit
t>itiA TIME& S/N° - ROD. CACHOEIRO X FRADE - KM 05

EL.: ( 27) 322-1354 - 522-5639 - CEL.: 985-8266

ESPIRITO SANTO
CFOP

DATA DA EMISSÃO

HOEIRO DE ITAPEMIRIM
1ATUREZA DA OPERAÇÃO

El RAZ/G OCIAL

+

tLtfl)fl/t A br E- El: i•

4,1°

NOTA FISCAL MOD. 1 • S/1

SAIDA 	 El ENTRADA

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO 1

MUNICIPIO `15.  C'200'n
1 HORA DA SAIDA

INSC ESTADUA‘LX

UNIDADE QUANTIDADE U=10 SIT.
RIBUT

111
ma,
ame
Ipm

1
li

AL.C'ULO DO IMPOSTO
VALOR DA SUBSTITUIÇÃO

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

ALIQUOTAS
CMS PI

VALOR DO IPI

BASE DE C LCULO DO ICMS VALOR DO ICMS

CL.
FISCAL

VALOR TOTAL

BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO
VALOR TOTAL DAS MERCADORIAS

VALOR DO SEGURO
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

,TRANSPORTADOR VOLUMES
FRETE POR CONTA

EMITENTE
DESTINATÁRIO

MUNICIPIO
INSCRIÇÃO ESTADUAL

PLACA DO VEICULO

NOME I RAZÃO SOCIAL

PESO LIQUIDO
NUMERO

DADOS CION AIS
RESERVADO AO FISCO

C.G.0

1. 	 01.498.74910001-73  1

J'sí: 	0538

I ° VIA

DATA LIMITE
PARA EMISSÃO

25/0 2 / 2 002

teN1
i DIpRITO

ajza.
C 1 CP.F.2

ENDEREÇO

à'
CÓD.
`R )D

iJ

VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

44 II
FONE 1 FAX

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (0)3(27) .s.s-7201/7214 Fax: (0)3(27) 335-7270
sgcbm@ npd.ufes. br

Oficio  n°.Oca i  /2000 - CBM

Vitória, 11 de janeiro de 2000.

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria as providências necessárias para paga-
mento por serviços prestados por pessoa física, referente a reparo em janelas de
madeira, por Eliandes Gomes Passos, CPF 036.231.097-11, RG 1.022.992 ES, no
valor total de R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais), com depósito em sua conta
poupança n.° 7363-9, ag. CEF 2310, com recursos da conta "CBM/Aluguel de Salas".

Atenciosamente

Prof. Wilsb, itnotti
Diretor CBM/UFES

2 ,

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Ceciliano Abel de Almeida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel (0)027)335-7201/7214 Fax: (Oxx27)335-7270
sgcbm@npd.ufes.br
http://www.ufes.br

Oficio n°.   0$0  /2000 - CBM

Vitória, 11 de janeiro de 2000.

Senhor Diretor,

Solicitamos de Vossa Senhoria os bons préstimos no sentido de que seja
efetuado reembolso financeiro a favor de Carlos Alberto Redins, CPF n.° 302.553.417-68,
agência CEF 2042, c.c. 3590-7, no valor de R$ 30,40 (trinta reais e quarenta centavos), con-
forme nota fiscal n.° 0142, de Lima Ferragens Ltda-MEE, em anexo.

Atenciosamente

Prof. Wilsoh Mário Zanotti
Diretor CBM/UFES

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Cecifiano Abel de Almeida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

(0xx27) 335-7201/7214 FAX(0xx27) 335-7270
sgcbm@npd.ufes.br

Oficio n°  17  /2000 - CBM

Vitória, 18 de janeiro de 2000.

Senhor Diretor,

Vimos solicitar a Vossa Senhoria a fineza de autorizar o reembolso ao Sr.
Jacques Douglas Mota, CPF 015.291.337-85, no valor de R$ 18,00 (dezoito reais), em sua
conta corrente n.° 16516-4, agência CEF n.° 0662, conforme nota fiscal n.° 5301 de bis
Leandro de Abreu, em anexo, com recursos da conta "CBM/Aluguel de Salas".

Atenciosamente

Wilsb mio Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Ceciliano Abel de Almeida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

27335-7201 / 7214 - Fax: 27335-7270
sgcbm@npd.ufes.br

httP,  www.ufes.in

Oficio n°. 	/2000 CBM

Vitória, 18 de janeiro de 2000.

Senhor Diretor,

Vimos através do presente solicitar a Vossa Senhoria a fineza de autorizar
reembolso financeiro a Sr.a Wayna da Penha Sad Lyrio Stringari, CPF n.° 656.551.687-15, com
crédito em sua conta corrente n.° 3117-6, agência 0662 - CEF, no valor de R$ 63,00 (sessenta e
três reais), relativo à nota fiscal n.° 2729, em anexo, de Posto Garantia Ltda., com recursos da
conta CBM/Aluguel de Salas.

Atenciosamente

Prof. Wils n ário Zanotti
Diretor Centro Biomédico

Ao
Diretor da
Fundação Ceciliano Abel de Almeida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

(0,x27) 335-7201/7214 FAX(0xx27) 335-7270
sgcbm@npd. ufes.br

Oficio n° 	) 4 /2000 - CBM

Vitória, 17 de janeiro de 2000.

Senhor Diretor,

Vimos solicitar a Vossa Senhoria a fineza de autorizar o reembolso ao Sr.
Jacques Douglas Mota, CPF 015.291.337-85, no valor de R$ 100,00 (cem reais), em sua conta
corrente n.° 16516-4, agência CEF n.° 0662, conforme nota fiscal n.° 0788 de Rana
Telecomunicações Ltda. - ME - MEE/EPPE, em anexo, com recursos da conta "CBM/Aluguel
de Salas".

Atenciosamente

Prof. Wilsod Mário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

PROF. WILSON MÁRIO ZANOITI
Diretor - Centro Biontérlico • UFES

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Ceciliano Abel de Almeida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Tel.: (Oa27)335-7201/7214 Fax: (0»27)335-7270
sgcbm@npd.ufes.br
http://www.ufes.br

Oficio n0D /Ç /2000 - CBM

Vitória, 20 de janeiro de 2000.

Senhor Diretor,

Solicitamos de Vossa Senhoria os bons préstimos no sentido de que seja
efetuado reembolso financeiro a favor de Edna Siqueira Nunes, CPF n.° 031.028.957-27,
agência CEE 0662, c.c. 16522-9, no valor de R$ 26,72 (vinte e seis reais e setenta e dois
centavos), conforme nota em anexo, de Comercial de Alimentos Centeio Ltda, com recur-
sos da conta CBM/Aluguel de Salas.

Atenciosamente

r

Prof. Wilson Mário Zanotti
Diretor CBM/UFES

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Cecifiano Abel de Almeida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

(0x2c27) 335-7201/7214 FAX(0m27) 335-7270
WWW.IlfeS.ROV.br

sgebad.ufes.br

Oficio n°.  015 /2000 - CBM

Vitória, 03 de janeiro de 2000.

Senhor Diretor,

Vimos solicitar a Vossa Senhoria as providências necessárias para a compra dos
seguintes materiais, com recursos da conta "CBM/Convênio Institucional", a fim de atender as
necessidades deste Centro:

01 - 01(um) microcomputador Pentium LH, 450MHz, HD 6.4 Gb, drive 31/2, CD-ROM 44x
(ou superior) com Icit multimidia, placa de rede compatível com a REDE UFES, Win98 e
Office97 instalados;

02 - 01 (uma) impressora HP colorida, série 600, com cartuchos.

Atenciosamente

I-, 	4
Prof. Wilson ario Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Ceciliano Abel de Almeida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

(0>rx27) 335-7201/7214 FAX(0xx27) 335-7270

htto:Www.ufes.gov.br
s gcbmeawd.ufes.br

Oficio to  O  I /2000 - CBM

Vitória, 03 de janeiro de 2000.

Senhor Diretor,

Vimos solicitar a Vossa Senhoria as providências necessárias para a compra dos
seguintes materiais, com recursos da conta "CBM/Convênio Institucional", a fim de atender às
necessidades deste Centro:

01 - 02 (dois) aparelhos de ar-condicionado, 12000 BTU's, 220 volts.

Atenciosamente

^
Prof. Wilson Mário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

Ao
Diretor Executivo da
Fundação Ceciliano Abel de Almeida - FCAA
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016